1
Código de pedido
El buen funcionamiento de los sistemas
de presurización depende no solo del
buen diseño de los mismos, sino también
de la buena regulación que realice el
sistema, por lo que es de vital importancia
contar con elementos de regulación

KIT BOXSMART FLAP: Conjunto
de sobrepresión con ventilador de
compuerta
KIT BOXSMART FLAP — 21100 — 400
Caudal máximo
(m³/h)
400: Entrada trifásica 380 a
480 V 50/60 Hz
Sistema de presurización de escaleras o vías de evacuación. Mantiene una presión
diferencial de 50 Pa en una sola etapa, diseñados según la norma europea EN 12101-6
KIT BOXSMART FLAP
Características técnicas
Modelo Potencia Alimentación Salida Caudal
máximo Unidad de impulsión
(kW) (V) (Hz) (V) (m³/h)
KIT BOXSMART FLAP-21100 - 400 1,5 380 a 480 V 50/60 Hz 400 V 50/60 Hz 21100 WALL/DUCT-71-4T IE3
KIT BOXSMART FLAP-25400 - 400 3,0 380 a 480 V 50/60 Hz 400 V 50/60 Hz 25400 HCT/HATCH-63-4T-4 IE3
KIT BOXSMART FLAP-41850 - 400 4,0 380 a 480 V 50/60 Hz 400 V 50/60 Hz 41850 WALL/DUCT-90-4T-5.5 IE3
KIT BOXSMART FLAP-52500 - 400 5,5 380 a 480 V 50/60 Hz 400 V 50/60 Hz 52500 HCT/HATCH-100-4T-7.5 IE3
* La potencia de salida se reduce un 20% cuando los equipos trabajan en el rango inferior de tensión de alimentación. Los mismos modelos, excepto los modelos FLAP, se pueden suministrar con KIT BOXSMART II
para ventilador de reserva (se añade una segunda unidad de impulsión equivalente a la del KIT BOXSMART).
•	Fácil	instalación.
•	Solución	compacta	y	autónoma.

BOXSMART FLAP — 1.5 — 400 — T
Potencia
(kW)
Tensión
entrada
Cuadro de control con ventilador de compuerta
BOXSMART FLAP
T: Entrada
trifásica
Características técnicas
Modelo Potencia Alimentación Salida Intensidad
máx. salida Tamaño Medidas Peso
aprox.
(kW) (V) (Hz) (V) (A) (largo x ancho x
fondo) (Kg)
BOXSMART FLAP-1.5-400V 50/60Hz-T-T 1,50 380 a 480 V 50/60 Hz 400 V 50/60 Hz 4,1 2 400x500x250 18
BOXSMART FLAP-4-400V 50/60Hz-T-T 4,00 380 a 480 V 50/60 Hz 400 V 50/60 Hz 9,5 3 400x600x250 20
BOXSMART FLAP-5.5-400V 50/60Hz-T-T 5,50 380 a 480 V 50/60 Hz 400 V 50/60 Hz 14,0 4 500x700x250 28
5
Conexiones
*Todas las conexiones se realizan en la parte superior del cuadro.
Accesorios